opinionem retinent, ut existiment ea haud aliter sentire, & potius lapsum incautè fuisse eum, qui libellum conscribens vehementiore aliquo animi motu elatus fuerit.

34. Ea autem Constitutionis Capitula, de quibus in memorato libello agitur, quindecim omnino sunt; sed decem ex ijs nulla parte attingunt Capitula, ideoque sunt separanda.

35. Primum quippe loquitur de conditionibus ad primam Tonsuram requisitis (23), proindeque nihil prorsus pertinet ad Capitula. Auctor tamen libelli erravit, siue forsitan ad conflandam (ut etiam alibi) materiam impugnationis errare voluit, credens Constitutionem exigere in omnibus primam Tonsuram initiandis conditionem, ut Beneficium ijs statim sit conferendum: Cum tamen ex ipsis Decreti verbis liqueat tres distingui casus, in quibus Tonsura conferri possit, solumque in eorum primo agi de Beneficio, quod accepturi sint ii, qui in Clerum cooperari postulant. Ea verò, quæ habentur in illo Constitutionis Capite, conducunt ad tutius assequendam observationem Sac. Concilii Tridentini in *Cap. 4. & Cap. 16. sess. 23. de reformat.* in quorum primo cauetur, non esse primam Tonsuram initiandos = *de quibus probabilis conjectura non sit, eos non sæcularis iudicij fugiendi fraude, sed ut Deo fidelem cultum præsent, hoc vitæ genus elegisse* = In altero autem decernitur nullum debere ordinari = *qui iudicio sui Episcopi non sit vilis, aut necessarius suis Ecclesijs* = Illud denique ipsum, quod Innocentiana Constitutio edixit, tamquam consentaneum Tridentinis hisce Decretis, præstitutum olim fuerat in *Con-*

cilio Prouinciali Toletano habito sub annum 1565. paullo post promulgationem dicti Sac. Concilij Tridentini, *Aff. 3. S. 2. (24)*, & à S. Sede Apostolica confirmato, vt penes *Card. de Aguirre Tom. 4. Concil. pag. 47.* Et in Synodo Placentina anni 1687. *lib. 2. tit. 4. de Sacramento Ordinis constit. 3. (25)*; Et nuperrime sancitum quoque a sanctitate Vestra fuit in Concilio Romano *Tit. 6. cap. 1.* Quin etiam longè maiorem rigorem adhibuit Synodus Malacitana anni 1671. obsecundans Constitutioni à Gregorio XV. editæ pro Regno Neapolitano, vt videre est in *lib. 2. tit. 8. de Sacram. Ord. S. 1. n. 14. (26)*

36. Et sanè vbi quis Clericalem Tonfuram postulet, in quo nulla ex conditionibus in Constitutione memoratis reperiat, videlicet si is, nec Tonfurâ indigeat ad assequendum statim aliquod Beneficium, nec literarum studio vacet, per quod munire sibi possit viam ad Ordines minores, & maiores, nec demùm talibus sit præditus qualitatibus, vt Episcopus arbitrari possit expedire eum adscribi ministerio alicuius Ecclesiæ, vtique nulla probabili coniectura evinci poterit hunc hominem Ecclesiasticam vitam eligere, non ut seculari iurisdictioni se subducatur, sed ut fidelem cultum Deo præstet; itemque affirmari non poterit ejus aggregationem in Clericorum numerum, vel à necessitate Ecclesiarum exigi, vel ab earum utilitate suaderi. Itaque Sanctitas Vestra, dum Beneuolentiam Ecclesiæ præsideret, in Concilio Prouinciali sub annum 1693. celebrato cum XXI. Episcopis, cap. 3. hoc edidit decretum =
Quauis ministrorum numerum au-
gere